
CITTÀ DI ALTAMURA
Città Metropolitana di Bari

4° SETTORE POLITICHE CULTURALI, TURISTICHE, SOCIALI ,
EDUCATIVE E RISORSE UMANE

SERVIZIO PERSONALE

N. 1815 del registro delle determinazioni

del 22/12/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Oggetto:
AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  TRIENNALE  DI
ASSISTENZA E MANUTENZIONE DEL SOFTWARE
PER  LA  GESTIONE  DEL  SERVIZIO  STIPENDI  E
RILEVAZIONE PRESENZE

Copia



Determina  n. 1815 del 22/12/2022 Proposta n. 2023 del 19/12/2022
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che:

– il servizio Risorse Umane del Comune di Altamura utilizza il Software della Halley Informatica
s.r.l. di Matelica per la gestione degli stipendi e per la rilevazione delle presenze;

– con determinazione dirigenziale n. 1515 del 29/12/2020 si è proceduto ad affidare alla ditta Florens
Software S.a.s di Giovanni Bifora & C., affiliata autorizzata dei prodotti Halley della Provincia di
Bari,il servizio di assistenza e manutenzione del software Halley per la gestione degli stipendi e per
la  rilevazione  delle  presenze  per  gli  anni  2021-2022,  al  fine  di  garantire  la  continuità
nell’erogazione dei predetti servizi;

Dato atto che:

-  i  programmi  software  necessitano  di  continua  assistenza  tecnico/manutentiva,  ed il  mancato  supporto
nell'assistenza  determinerebbe  una  interruzione  della  normale  attività  di  gestione  degli  stipendi  del
personale e della rilevazione delle presenze del personale in servizio;

- i prodotti  software forniti  dalla Halley Informatica s.r.l. sono ceduti con regolare licenza d'uso e sono
protetti  dalla  legge  e  dai  contratti  internazionali  sul  copyright,  oltre  che  da  altre  leggi  e  trattati  sulla
proprietà intellettuale;

- la società “Florens Software S.r.l.” di Giovanni Biafora, - P.I- 07653930722 – Via Omodeo 44/8 – Bari
risulta essere Affiliato Ufficiale autorizzato della società Halley Informatica s.r.l. di Matel ica;

Preso  atto che il  Servizio  Risorse  Umane  ha verificato,  tramite  indagine  conoscitiva,  che la  suddetta
società è regolarmente accreditata al MEPA ed è presente sul catalogo online con il prodotto di assistenza
Software Gestione Personale e gestione Presenze (codice articolo FLSW0022) per gli anni 2023-2025 al
costo annuo di € 10.000,00 oltre IVA al 22%;

Visto l'art. 1. comma 1 del d.l. 76/2020 (Decreto semplificazioni), convertito in legge 120/2020, così come
modificato dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 1), legge n. 108 del 2021, ai sensi del quale  “Al fine di
incentivare gli investimenti pubblici nel settore delle infrastrutture e dei servizi pubblici, nonché al fine di
far  fronte  alle  ricadute  economiche  negative  a seguito  delle  misure  di  contenimento  e  dell’emergenza
sanitaria  globale  del  COVID-19,  in  deroga  agli  articoli  36,  comma  2,  e  157,  comma  2,  del  decreto
legislativo  18  aprile  2016,  n.  50,  recante  Codice  dei  contratti  pubblici,  si  applicano  le  procedure  di
affidamento  di  cui  ai  commi  2,  3  e  4,  qualora  la  determina  a  contrarre  o  altro  atto  di  avvio  del
procedimento equivalente sia adottato entro il 30 giugno 2023...omissis…”;

Visto l'art. 2 del d.l. 76/2020 (Decreto semplificazioni), convertito in legge 120/2020, così come modificato
dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 1), legge n. 108 del 2021, in particolare, per le procedure previste
dall'art.  1 (Procedure per l’incentivazione degli  investimenti  pubblici  durante il  periodo emergenziale in
relazione all’aggiudicazione dei contratti pubblici sotto soglia) per cui  “...[omissis]..le stazioni appaltanti
procedono all’affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, nonché dei servizi di
ingegneria  e  architettura,  inclusa  l’attività  di  progettazione,  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  cui
all’articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016 secondo le seguenti modalità: a) affidamento diretto …
[omissis]... e per servizi e forniture [omissis] di importo inferiore a 139.000 euro. In tali casi la stazione
appaltante procede all’affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici, fermo
restando il  rispetto dei principi di cui all’articolo 30 del codice dei contratti  pubblici di cui al decreto
legislativo  18  aprile  2016,  n.  50,  e  l’esigenza  che  siano  scelti  soggetti  in  possesso  di  pregresse  e
documentate  esperienze  analoghe  a  quelle  oggetto  di  affidamento,  anche  individuati  tra  coloro  che
risultano iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante, comunque nel rispetto del principio di
rotazione”;

Pagina 1 di 6



Viste le “Linea Guida ANAC n. 4”, di attuazione del D.Lgs. 50/2016, recanti “Procedure per l’affidamento
dei  contratti  pubblici  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  rilevanza  comunitaria,  indagini  di  mercato  e
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;

Visto il Regolamento del Comune di Altamura per l'acquisto di lavori, servizi e forniture ai sensi dell'art. 36
D.Lgs n. 50/2016 approvato con Deliberazione Commissariale n. 97/2018;

Considerato che:

• la fornitura in oggetto rientra, ai sensi della legge 11 settembre 2020 n. 120, art. 2, comma 1, lett. a,
per limite di valore, tra gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario ut
supra;

• l’art. 32 co. 2 del D.Lgs n. 50/2016 (Codice dei Contratti pubblici) dispone “prima dell’avvio delle
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti,
decretano  o  determinano  di  contrarre,  individuando  gli  elementi  essenziali  del  contratto  e  i  criteri  di
selezione degli operatori economici e delle offerte. Nella procedura di cui all'articolo 36, comma 2, lettere
a) e b), la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto
equivalente,  che  contenga,  in  modo  semplificato,  l’oggetto  dell’affidamento,  l’importo,  il  fornitore,  le
ragioni  della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti  di carattere generale, nonché il
possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti)” ;

• l’art. 1, comma 450 della L. 27 dicembre 2006, n. 296 “Disposizioni per la formazione del bilancio
annuale e pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2007)”, da ultimo modificato dall'art. 1, comma 130
dalla L. 30 dicembre 2018, n. 145, (legge di bilancio 2019) obbliga le amministrazioni  statali  centrali  e
periferiche, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a  5.000 euro e al di sotto della
soglia  di  rilievo  comunitario,  a  ricorrere  al  mercato  elettronico  della  pubblica  amministrazione  di  cui
all'articolo 328, comma 1, del regolamento di cui al D.p.r. n. 207/2010;

• per  le  acquisizioni  sotto-soglia,  prima di  procedere  alla  negoziazione,  è possibile  consultare  un
catalogo on line di prodotti e servizi offerti sul MEPA da una pluralità di fornitori, tra i quali selezionare
quelli maggiormente rispondenti alle esigenze dell'amministrazione aggiudicatrice;

Dato atto che:

• in ossequio ai principi di economicità, imparzialità, trasparenza, proporzionalità, tempestività ed al
fine  del  miglior  perseguimento dell'interesse  pubblico,  in data  14/12/2022 è  stata  avviata  sul  MEPA la
trattativa  diretta  (RDO  3352831)  con  la  società  “Florens  Software  S.r.l.”.  di  Giovanni  Biafora,  P.I.
0765930722, invitando la stessa a formulare l’offerta entro il 16/12/2022  per la fornitura del servizio di
assistenza e manutenzione delle licenze e d'uso del software  di gestione stipendi e di rilevazione presenze
in uso presso il Servizio Risorse Umane del Comune di Altamura;

• alla scadenza del termine per la presentazione dell'offerta sul MEPA, l'operatore economico ha
proposto di espletare il servizio al prezzo di € 36.600,00 inclusa IVA al 22% per la durata di tre anni (2023-
2025);

• l'offerta presentata risulta essere confacente alle esigenze dell'Ente atteso che il prodotto offerto
dalla predetta società possiede tutte le caratteristiche atte a soddisfare le esigenze del Comune di Altamura,
specie in considerazione del fatto che la predetta società è già fornitrice dei software per la gestione degli
stipendi del personale e per la rilevazione delle presenze del personale in uso presso gli Uffici del Comune
di Altamura;

• nel corso del biennio 2021-2022 il servizio di assistenza è stato espletato in maniera ineccepibile,
con soluzione di continuità, soddisfacendo le sopravvenute richieste dell'Ente, specie in seguito all'entrata in
vigore del nuovo CCNL 2019-2021 Funzioni Locali;

Pagina 2 di 6



• il mancato affidamento del servizio di assistenza e manutenzione delle licenze e d'uso del software
Halley implicherebbe la necessità di acquisto ex novo delle attuali licenze d'uso;

• l'eventuale scelta di acquisto di un nuovo software di gestione stipendi e di rilevazione presenze
richiederebbe una complessa  operazione di  trasferimento  dei  dati  dall'attuale  sistema in uso al
nuovo software, nonché un periodo di formazione del personale comunale addetto necessario ad
apprendere le modalità di utilizzo della nuova piattaforma;

Ritenuto, dunque, di procedere all'acquisto del servizio di assistenza e manutenzione del software per la
gestione degli stipendi del personale e per la rilevazione delle presenze del personale per il triennio 2023-
2025, in conformità all'offerta presentata al costo di € 36.600,00 (IVA 22% inclusa) mediante  Richiesta di
offerta sul MePa, ai sensi dell'art. 1 D.L. 76/2020 e ss.mm.ii. (che deroga agli articoli 36, comma 2, e 157,
comma  2,  del  decreto  legislativo  18  aprile  2016,  n.  50,  recante  Codice  dei  contratti  pubblici) ,  fornito
dall’operatore economico “Florens Software S.r.l.”. di Giovanni Biafora, P.I. 0765930722 – con sede legale
in Bari alla Via Omodeo 44/8, affiliato ufficiale autorizzato della società software Halley Informatica s.r.l.;

Appurato che  l'approvvigionamento  in  questione  non  rientra  nel  programma  biennale  degli  acquisti
2023/2024 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 02/09/2022 in quanto trattasi di un
acquisto il cui costo è inferiore all'importo di € 40.000,00 nel biennio;

Richiamato l’art.  192  del  D.  Lgs  267/2000,  che  prescrive  l’adozione  di  preventiva  determinazione  a
contrattare, indicante il fine che il contratto si intende proseguire, l’oggetto del contratto, la sua forma e le
clausole  ritenute  essenziali,  le  modalità  di  scelta  del  contraente  ammesse  dalle  disposizioni  vigenti  in
materie di contratti delle amministrazioni dello Stato e le ragioni che ne sono alla base;

Dato atto, ai sensi della precitata norma, che:

- la finalità  del  contratto è quella di  assicurare la continuità operativa ed il  costante  aggiornamento del
software “Halley” per la gestione stipendi  e rilevazione presenze attraverso l'affidamento del servizio di
assistenza e manutenzione delle licenze e d'uso del predetto software;

- oggetto dell'affidamento è la fornitura del servizio di assistenza Software Gestione Personale e gestione
Presenze per il triennio 2023-2025;

- la modalità di scelta del contraente è la procedura di affidamento diretto mediante Rdo sul MEPA ai sensi
dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016;

- il costo del servizio è di € 36.600,00 (IVA al 22% inclusa);

Dato atto che,  in conformità  a quanto previsto dalle  Linee Guida ANAC n.  41,   l’Amministrazione ha
avviato, prima della stipula del contratto, le seguenti verifiche volte ad accertare il possesso dei requisiti di
moralità in capo all’operatore  economico selezionato:  i) consultazione del  casellario ANAC; ii)  verifica
della  sussistenza dei  requisiti  di  cui  all’articolo 80, commi 1,  4 e 5, lettera  b) del  D.Lgs.  50/2016;  iii)
verifica della regolarità contributiva; iv) rispetto degli obblighi di assunzione dei disabili previsti dalla L.
68/1999 e che le stesse sono tutt'ora in corso;

Rilevato che, nelle more dell’accertamento dei requisiti generali di cui all'art. 80 del D. Lgs. 50/2016, è
sempre autorizzata, l’esecuzione del contratto in via d’urgenza ai sensi dell’articolo 32, comma 8, del Dlgs.
50/2016,  come previsto dall’articolo 8, comma 1, lett.  a) del  D.L. 76/2020,  convertito  in Legge 120/20
dando atto che, in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti ed auto
certificati dall’aggiudicatario, si procederà alla risoluzione del contratto/dell’affidamento, al pagamento del
corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta ;

1 Linee Guida n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” Punto 4.2.3 

Pagina 3 di 6



Dichiarata l'assenza di conflitti d'interesse in capo alla sottoscritta, responsabile del procedimento che ha
curato l'istruttoria del provvedimento, secondo l'art.6 bis della Legge n.241/1990 e s.m.i.;

Tutto ciò premesso si propone al Dirigente l'assunzione della relativa determina di affidamento del servizio
di assistenza e manutenzione del software Halley per la gestione degli stipendi e per la rilevazione delle
presenze per il triennio 2023-2025.

Il Responsabile del procedimento
L’Istruttore direttivo amministrativo

dott.ssa Eleonora Caforio

IL DIRIGENTE

Visto  l’art. 22 del vigente regolamento di contabilità;

Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Visto il Dlgs n. 165/01;

Visti gli art 94 e 95 dello Statuto Comunale;

Visto l’art. 107 e 109 del T.U.E.L. approvato col D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 79/2018

Visto l'art. 6 bis della Legge 241/1990;

Dato atto che è stato generato il seguente smart CIG Z93391317D;

Acquisito l'allegato Durc da cui si evince la regolarità contributiva prot. INAIL_33367368 con scadenza
validità 25/02/2023 ;

Verificata l'assenza di annotazioni nel casellario ANAC;

Ritenuto  dover  provvedere  in  merito  in  quanto,  l’art.  192  succitato  prescrive  l’adozione  di  apposita
determinazione a contrattare ed assumere le determinazioni che si evincono dal presente provvedimento.

DETERMINA

La premessa costituisce parte integrante del presente provvedimento per essere approvata;

1) di  procedere,  con  la  presente  determinazione  a  contrarre,  ai  sensi  dell'art.1,  c.1  della  legge  11
settembre 2020,  n. 120 di  Conversione in legge,  con modificazioni,  del  decreto-legge 16 luglio
2010, n. 76 (che deroga agli articoli 36, comma 2, e 157, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile
2016, n. 50, recante Codice dei contratti pubblici), senza previa consultazione di due o più operatori
economici, all'affidamento diretto tramite MEPA, giusta trattativa diretta n. 3352831, del servizio di
assistenza e manutenzione del software Halley per la gestione degli stipendi e per la rilevazione
delle  presenze  per  il  triennio  2023-2025,  al  fine  di  garantire  la  continuità  nell’erogazione  dei
predetti  servizi,  per  un  totale  di  € 36.600,00  (Iva  22% inclusa),  fornito  dalla  società  Florens
Software S.r.l. con sede in Bari alla Via Omodeo 44/8 - P.I- 07653930722;

2) di  dare  atto  che  il  perfezionamento  contrattuale  avverrà  mediante  caricamento  a  sistema  sulla
piattaforma  del  Documento  di  Stipula,  generato  dal  sistema  stesso  e  firmato  digitalmente  per
accettazione dall’Amministrazione;

3) di impegnare la spesa complessiva per l'anno 2023 di € 12.200,00 (Iva al 22% inclusa) sui fondi
del  5°  livello  del  piano  dei  conti  finanziario  1.03.02.19.005  cap.  32020  codifica  di  bilancio
1.10.1.103 all'oggetto “acquisto beni e servizi- altri servizi generali”  Bil. 2023 imp. 383/2023;

Pagina 4 di 6



4) di impegnare la spesa complessiva per l'anno 2024 di € 12.200,00 (Iva al 22% inclusa) sui fondi
del  5°  livello  del  piano  dei  conti  finanziario  1.03.02.19.005  cap.  32020  codifica  di  bilancio
1.10.1.103  all'oggetto “acquisto beni e servizi- altri servizi generali”  Bil. 2024 imp. 161/2024;

5) di impegnare la spesa complessiva per l'anno 2025 di € 12.200,00 (Iva al 22% inclusa) sui fondi
del  5°  livello  del  piano  dei  conti  finanziario  1.03.02.19.005  cap.  32020  codifica  di  bilancio
1.10.1.103  all'oggetto “acquisto beni e servizi- altri servizi generali”  Bil. 2025 imp. 63/2025;

6) di  stabilire  che si  procederà  al  pagamento in  seguito alla  presentazione  di  regolare  fattura,  con
successivo atto di liquidazione, previa verifica dell’esatto adempimento della prestazione e previa
verifica della regolarità contributiva e nel rispetto delle norme in materia di tracciabilità dei flussi
finanziari;

7) di dare atto che il presente provvedimento ha valore di determinazione a contrattare ai sensi del
combinato disposto dell’art. 192 del d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii. e dell’art. 32, comma 2, del
d.lgs.n. 50/2016, così come modificato dall'art. 1, comma 20, lettera f), della legge n. 55 del 2019,
ed  in  virtù  del  principio  di  economicità  e  non aggravamento  del  procedimento  amministrativo,
statuito dall’art. 1 della Legge n. 241/90 e ss.mm. e ii.;

8) di dare atto, altresì, che:

- ai sensi dell’art. 1, comma 17 della Legge 6 novembre 2012 n. 190, in linea con la Determinazioni
dell’A.V.C.P. (oggi ANAC) n. 4/2012 nonché in esecuzione della D.G.R. n. 210 del 31 marzo 2014,
è  necessario  che  insieme  all’offerta  di  ciascun  partecipante  alla  procedura  di  affidamento  del
contratto  pubblico  venga  presentato  e  sottoscritto  il  Patto  di  Integrità,  atteso  che  l’espressa
accettazione dello stesso costituisce condizione di ammissione alla procedura stessa di affidamento;

- l’art. 3 comma 7 della L. 136/2010 e s.m.i., recante norme in materia di tracciabilità dei flussi
finanziari il quale prevede che: “I soggetti di cui al comma 1 comunicano alla stazione appaltante o
all'amministrazione  concedente  gli  estremi  identificativi  dei  conti  correnti  dedicati  di  cui  al
medesimo  comma  1  entro  sette  giorni  dalla  loro  accensione  o,  nel  caso  di  conti  correnti  già
esistenti,  dalla  loro  prima  utilizzazione  in  operazioni  finanziarie  relative  ad  una  commessa
pubblica, nonché, nello stesso termine, le generalità e il codice fiscale delle persone delegate ad
operare su di essi. Gli stessi soggetti provvedono, altresì, a comunicare ogni modifica relativa ai
dati trasmessi”;

9) di  dare  atto che,  ai  sensi  dell’art.  3,  comma 7 -  (Tracciabilità  dei  flussi  finanziari),  della  L.  n.
136/2010, la società “Florens Software Srl” , dovrà comunicare gli estremi identificativi del conto
corrente dedicato, anche non in via esclusiva, alle commesse pubbliche, nonché, le generalità e il
codice fiscale delle persone delegate ad operare su di esso;

10) di dare atto che il CIG relativo alla fornitura in oggetto è il seguente  smart CIG Z93391317D;

11) di dare atto che, nelle more dell’accertamento dei requisiti  generali  di cui all'art.  80 del D. Lgs.
50/2016  potrà  essere  disposta  l’esecuzione  anticipata  in  via  d’urgenza  del  contratto  ai  sensi
dell’articolo 32, comma 8, del decreto medesimo, come previsto dall’articolo 8, comma 1, lett. a)
del D.L. 76/2020, convertito in Legge 120/20 dando atto che, in caso di successivo accertamento del
difetto del possesso dei requisiti prescritti ed auto certificati dall’aggiudicatario, si procederà alla
risoluzione  del  contratto/dell’affidamento,  al  pagamento  del  corrispettivo  pattuito  solo  con
riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta ;

12) di dare atto che:

• l'affidamento di cui al presente atto sarà sottoposto alla normativa della legge n. 136/2010, artt. 3 e
6 e successive modifiche e integrazioni; lo scrivente ufficio è responsabile sia delle informazioni ai

Pagina 5 di 6



fornitori relativamente ai conti correnti dedicati che dell'assunzione dei codici identificativi di gara
e si impegna a riportarlo sui documenti di spesa in fase di liquidazione;

•  si  ottempera  a  quanto  disposto  dall’art.  25  del  D.L.  66/2014  relativamente  all’obbligo  della
fatturazione elettronica;

• si assolve agli obblighi previsti dall'art. 23, dall’art. 37, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 33/2013 e
dall'articolo  29,  comma  1,  del  D.  Lgs.  50/2016  mediante  la  pubblicazione  del  presente
provvedimento sul sito istituzionale dell'Ente, sezione Amministrazione Trasparente;

13) di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art.183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. TUEL, il programma
dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile
con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di
“pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art.1 della L. 208/2015 (c.d. legge
di stabilità 2016);

14) di dichiarare l'assenza di conflitto d'interesse secondo l'art. 6 bis della Legge 241/1990 s.m.i. in capo
al Dirigente che sottoscrive il presente provvedimento.

IL DIRIGENTE DEL 4° SETTORE POLITICHE CULTURALI,
TURISTICHE, SOCIALI , EDUCATIVE E RISORSE UMANE

Avv. Berardino Galeota

Pagina 6 di 6



COMUNE DI ALTAMURA

Visti

2023

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO TRIENNALE DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE DEL SOFTWARE
PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO STIPENDI E RILEVAZIONE PRESENZE

2022

PERSONALE

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: 4° SETTORE POLITICHE CULTURALI, TURISTICHE, SOCIALI , EDUCATIVE E RISORSE

Nr. adozione settore: 786 Nr. adozione generale: 1815
22/12/2022Data adozione:

22/12/2022

RAGIONERIA

Data

PARERE FAVOREVOLE

Dott. Francesco Faustino

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Determinazione n. 1815 del 22/12/2022

VISTO  AI  SENSI  DELL’ART.  183  CO.  7  DEL  D.LGS.  18/8/2000  NR.267,  AI  SOLI  FINI  DELLA
COPERTURA DELLA SPESA, CHE RECITA. "I  PROVVEDIMENTI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI
CHE  COMPORTANO  IMPEGNI  DI  SPESA  SONO  TRASMESSI  AL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO
FINANZIARIO E SONO ESECUTIVI CON L'APPOSIZIONE DEL VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA" 

          Altamura, lì...........................................

IL DIRIGENTE  -   II° SETTORE FINANZIARIO

dott. Francesco FAUSTINO

 

Registro Albo Pretorio On Line  n. ……………

La presente  determinazione  è  affissa  all’Albo  Pretorio  On  Line   di  questo  Comune  per  15  giorni
consecutivi.

Altamura, lì...........................................
 

IL FUNZIONARIO
f.to


